ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче справки об отсутствии записи акта о заключении брака

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ

Заявление принято (поступило)

(наименование должности служащего,

регистрационный № __________

Верхнедвинский отдел загс

Иванов Иван Петрович

(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое
имеется) заявителя)

проживающего(ей) по адресу:

документ, удостоверяющий личность

Витебская область, Верхнедвинский район,

г. Верхнедвинск, ул. Советская, 181, кв.2

         Прошу выдать справку об отсутствии записи акта о заключении брака в отношении

(фамилия, собственное имя, отчество  (если таковое имеется) )

постоянно проживающего(ей) в Республике Беларусь по адресу:

подпись, фамилия, инициалы

должностного лица, принявшего

заявление)

(указать гражданство/лицо без гражданства)

Витебская область,

Верхнедвинский район, г. Верхнедвинск, ул. Советская, 181, кв.2

         Справка необходима для дальнейшего обращения за регистрацией заключения
брака  в отдел загса Полоцкого райисполкома Витебской области

(наименование отдела записи актов гражданского состояния местного исполнительного и
распорядительного органа, Дома (Дворца) гражданских обрядов городского исполнительного комитета)

         Сообщаю следующие сведения, необходимые для выдачи справки (указываются
соответствующие сведения): ранее в браке не состоял(а)/состоял(а) в браке (нужное
подчеркнуть).
         Брак с гражданином(кой)

(фамилия, собственное имя, отчество  (если таковое имеется) )
был зарегистрирован

(наименование органа, регистрирующего акты гражданского состояния)

,     запись акта о заключении брака № ____________*.

         Брак между нами расторгнут на основании:

решения суда
(наименование суда)

о расторжении брака

от                                                , вступившего в законную силу                                              *;

Иванов Иван Петрович

Российской Федерации

"     "                              г.

"     "                             г. "     "                              г.

вид на жительство иностранного гражданина
PO012345 выдан Верхнедвинским РОВД
Витебской области
"1" ноября 2024 г.
идентификационный номер 4011280E012PB6

записи акта о расторжении брака № _____________________ совершенной

(наименование органа, регистрирующего акты гражданского состояния)

(фамилия, собственное имя, отчество  (если таковое имеется) )

в

Брак между нами прекращен в связи со смертью супруга(ги)

, запись акта о смерти №   _____________________   совершена

(наименование органа, регистрирующего акты гражданского состояния)

*.

"_____" __________ 20__ г.
(подпись заявителя)

______________________________
            *Сведения указываются в случае, если заявитель ранее состоял в браке.

"     "                         г.

в

"     "                                 г.